AUTORIDAD AUTONOMA DE MAIJES

GOBIERNO REGIONAL

“ANO DE LA UNIDAD, LA PAZ Y EL DESARROLLO"

ADIUDICACION SIMPLIFICADA N° 07-2023-GRA/AUTODEMA

ACTA DE APERTURA DE PROPUESTAS ELECTRONICAS, ADMISION, EVALUACION,

CALIFICACION DE OFERTAS Y OTORGAMIENTO DE BUENA PRO

ADQUISICION DE PINTURA EPOXICA PARA EL PROYECTO MANTENIMIENTO DE LA
PANTALLA METALICA - REPRESA AGUADA BLANCA DISTRITO DE YANAHUARA,
PROVINCIA DE AREQUIPA, REGION AREQUIPA

Autoridad AuTanoma de Majes

En la Provincia de Arequipa, con fecha 04 de diciembre del 2023, en las instalaciones de AUTODEMA, a las
09:30 horas, se instala el Comité de Seleccién designado mediante Resolucion de Administracion N° 266-
2023-GRA/PEMS-GE-0A] de fecha 13 de octubre del 2023, para llevar a cabo la conduccién y el otorgamiento
de 1a buena pro, del procedimiento de seleccién de la adjudicacién simplificada N° 07-2023-GRA/AUTODEMA
referente a la "ADQUIS[CION DE PINTURA EPOXICA PARA EL PROYECTO MANTENIMIENTO DE LA
PANTALLA METALICA REPRESA AGUADA BLANCA, DISTRITO DE YANAHUARA, PROVINCIA DE
AREQUIPA-REGION AREQUIPA”, con la finalidad de aperturar las propuestas electrénicas, admision,
evaluaddn, calificacién y otorgamiato de buena pro.

PRIMERO: En tal sentido, se ha cumplido en los plazos establecidos en comunicar la presente
convocatoria a través del Sistema Electrénico de Contrataciones del Estado - SEACE, contando con los
siguientes participantes:
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GOMEZ CHAVARRIA PETER JESUS

JARA GUERREROS GRIMM DANNY

SANCHEZ NUNEZ MARIA FERNANDA

ORBES AGRICOLA S.A.C

SHERWIN-WILLTAMS PERU S.R.L.

INVERSIONES JUMAZA S.A.C.

MEYBELYN PERU S.A.C.

MILNER INVERSIONES Y SERVICIOS EMPRESA INDIVIDUAL DE RESPONSABILIDAD
LIMITADA - MILINSER E.LR.L

GRUPO CESKAF 5.A.C.

BARDI IMPORTACIONES ¥ NEGOCIOS COMERCIALES ELR.L.

AXTIAL SERVICES S.A.C,

GRUPO MORADO S.A.C

ARI QUEPAY CONSTRUCTORES S.A.C.

TNVERSIONES Y REPRESENTACIONES JOSELITO E.LR.L.
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De acuerdo a las fechas y horas establecidas en las bases, cumplieron con presentar sus propuestas
los siguientes postores:

1 20427862331 SHERWIN- WIU.IAMS PERUS.RL. 14112013 225923 20427862331

14[11;’2023

10137 Enviado

Valido

1 20510808621 THVERSIONES Y REPRESENTACIONESJOSELITOEIRL.  14/11/2023 174740 20610808621 14/11/2023 17:47:58 Enviado Valido
3 10704404277 SANCHEZ NUNEZ MARIA FERNANDA 14/11/203 170401 10704404277 14/11/2033 170419 Enviado Valido
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SEGUNDO: Se procedio a la verificacion de los documentos presentados para la ADMISION DE LA

OFERTA:
Declaracion ]
jurada de
Declaracié | cumplimien
Declara | Docume n jurada to del Promes
cién nto que | de acuerdo | Expediente P ade
Ne jurada | acredite con el Técnico, I‘.)jeu(l:_laa;:c‘;:n consorci
EROVEEDOR de la literal b) segun el ol o con El precio de la oferta | SITUACION DE
datos | represen del numeral e‘zcucién i firmas | en SOLES (Anexo N° LA OFERTA
del tacion de | articulo 52 3.1 del ) aEbia legaliza 6) CONDICION
postor, quien del Capitulo (Anexo N°. 2) das,
(Anexo | suscribe | Reglament III de la (Anexo
N° 1) | laoferta, | o. (Anexo presente N2'5)
N®° 2) seccion,
(Anexo N°
3)
a1 a1 SI CUMPLE 02 NO
1 COMARSA SI CUMPLE | SI CUMPLE DIAS i s/ 97,770.00 NO ADMITIDA
CUMPLE CUMPLE CALENDARIO) APLICA
SI CUMPLE 02
JOSELITO sI SI NO
2 SI CUMPLE SI CUMPLE DIAS s/ 107,690.00 ADMITIDA
E.I.R.L. CUMPLE CUMPLE CALENDARIO APLICA ¥
S1 CUMPLE 02
SHERWIN S1 S1 NO
3 WILLIAMS CUMPLE CUMPLE SI CUMPLE SI CUMPLE CALEhIlgimo APLICA S/ 105,911.86 ADMITIDA

SANCHEZ NUNEZ MARIA FERNANDA — COMARSA, con respecto al item e) de los documentos para la
admisién de la oferta en las revisiones efectuadas a las fichas técnicas de los productos ofertados se observa
que en diferentes especificaciones técnicas no cumple con lo solicitado tal como se detalla en el cuadro
adjunto.

INVERSIONES Y REPRESENTACIONES JOSELITO E.LR.L, con respecto al item e) de los documentos
para la admision de la oferta en las revisiones efectuadas a las fichas técnicas de los productos ofertados se
observa que no cumple con el ISO/IEC 17025, en cuanto a laboratorios certificados.
Por lo tanto las propuestas de los postores SANCHEZ NUNEZ MARIA FERNANDA — COMARSA vy
INVERSIONES Y REPRESENTACIONES JOSELITO E.I.R.L NO SON ADMITIDAS.

TERCERO: A continuacién el comité de seleccidn, procede a verificar el cumplimiento de los requisitos de
calificacion:

A. FACTOR DE EVALUACION PRECIO:

TLRE BONIFICACION
OFERTA PUNTAJE 5% MICRO Y
DiEO, FERRIGIES ECONOMICA FACTOR PRECIO Fg?é’”ﬁ;‘ggf’ PEQUENA CONDICION
N EMPRESA
1 | SHERWIN WILLIAMS |S/.105,911.00 90.00 10.00 00 EVALUADO

CUARTO: A continuacion, se procede a verificar el cumplimiento de los requisitos de calificacion:

Se procedera a revisar los requisitos de calificacién establecidos en las bases integradas del procedimiento
de seleccién, De conformidad con el articulo 75 del reglamento de la Ley de Contrataciones del Estado,
establece que luego de culminada la evaluacion el comité de seleccion califica a los postores que ocuparon
el primer y segundo lugar segun orden de prelacion. Si no cumple los postores el comité de seleccion
procedera a calificar a los demés postores segun orden de prelacion:

REQUISITOS DE CALIFICACION
ORDENDE | pocrores A. CAPACIDAD LEGAL |B EXPER'ENE%'ALEE" POSTOR|  qri)ACION DE LA
PRELACION (HABILITACION) T OFERTA
SHERWIN WILLIAMS
1 PERU S.RL. SICUMPLE SICUMPLE CALIFICADA J

Urb. La Marina E-8, Cayma @ @ campamento Central Mafes
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UINTO:

Auteridad Autdnoma de Majes

ACTO DE OTORGAMIENTO DE LA BUENA PRO:

Acto seguido: El COMITE DE SELECCION OTORGA LA BUENA PRO:

Al Postor SHERWIN WILLIAMS PERU S.R.L. con RUC N° 20427862331, por el importe de SI. 105,911.86
(Ciento cinco mil novecientos once con 86/100 soles) para la "ADQUISICION DE PINTURA EPOXICA PARA EL
PROYECTO MANTENIMIENTO DE LA PANTALLA METALICA REPRESA AGUADA BLANCA, DISTRITO DE
YANAHUARA, PROVINCIA DE AREQUIPA-REGION AREQUIPA”.

SEXTQ:

Por tal motivo el Comité de Seleccién dispone su publicacién en el Portal del Sistema Electrénico de Contrataciones del Estado
SEACE. Siendo las 16:40 horas, se dio por concluida la presente sesién levantandose la presente ACTA la misma que fuera
leida y aprobada sin observaciones procediéndose a su suscripcién por los miembros del comité de seleccién, en sefial de
conformidad

A continuacién, se suscribe la presente en sefial de conformidad, siendo las 16:55 horas del dfa mismo dia.

Wa

M
gJulio-Ciadros Escobedo
MIEMBRO|COMITE\DE SELCCION

Ingi/Jorge y ruz 3 In
PRESIDENYE COMITEDE SELECCION PRIMER

Bach. Jose Rlexapdro Flores Condori
SEGUNDO MIEMBR?/(‘:OMYTE DE SELECCION

Urb. La Marina E-8, Cayma @ ¢ campamento Central Mafes
wuww.gutodema.gob.pe § @ www.autodema.gob.pe
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ANEXO 3

CARACTERISTICAS TECNICAS DE LOS BIENES

CAPA PRIMER SANCHEZ NUNEZ MARIA FERNANDA INVERSIONES Y SHERWIN
"COMARSA" REPRESENTACIONES WILLIAMS PERU
TIPO Anticorrosivo epoxica peliamida rica en zinc-zinc organico INDIGO 2N 80 ORG. UNIZIN EPOX-901 ZINC-CLAD 1V-80
Tres
N COMPONENTES Componente A: 8 SI CUMPLE 51 CUMPLE SI CUMPLE
\Componente B: 1
Componente polvo: 1
% SOLIDOS EN VOLUMEN E% 2 SI CUMPLE S| CUMPLE SI CUMPLE
9 POLVO ZINC EN PELICULA SECA 80% S| CUMPLE S| CUMPLE S| CUMPLE
VIDA UTIL DE LA MEZCLA (25 *C) € horas S| CUMPLE S| CUMPLE 51 CUMPLE
ESPESOR DE LA PELICULA SECA 3-5mils (76 - 127 um 5| CUMPLE S| CUMPLE SICUMPLE
Tracto: 30 minutos
TIEMPO DE SECADO (25 °C) ManiEistadn: 1ot S CUMPLE
Repintado minimo: 4 horas 02 HORAS
Repintado maximo: 1 afio 06 MESES 51 CUMPLE
TIEMPO DE ALMACENAMIENTO 12 meses minimo NQ ESPECIFICA St CUMPLE S| CUMPLE
FLEXIBILIDAD: ASTM D522 Mandril 1" pasa SI CUMPLE 51 CUMPLE Sl CUMPLE
DUREZA: ASTM D3353 8H S| CUMPLE SI CUMPLE S| CUMPLE
ADHERENCIA: ASTM D4541 426 psi 426 (PC1) S| CUMPLE S CUMPLE
NIEBLA SALINA: ASTM B117 1500 horas SI CUMPLE S| CUMPLE S| CUMPLE ~
LABORATQRIOS CERTIFICADOS Cumplan con ISO/IEC 17025 NQ CUMPLE 51 CUMPLE S| CUMPLE
CASOS DE EXITO Comprobados en Peru y global NO CUMPLE NO PRESENTA Si CUMPLE
- INVERSIONES Y SHERWIN
CAPA INTERMEDIA SANCHE Ml:mez MARIA FERNANDA REPRESENTACIONES WILLIAMS PERU
COMARSA"
JOSEUTO E.LR.L. S.R.L.
TIPO Epoxi poliamida amidz de rdpido secado y alte sélido INDIEPOXI 72 MP ULTRAMATIC 851 HSHB MACRQ PCX| 851
Dos 51 CUMPLE
N° DE COMPONENTES Componente A: 1 SI CUMPLE S| CUMPLE S| CUMPLE
Componente B: 1 S CUMPLE
% SOLIDOS EN VOLUMEN =272% 2 80 % + 2% S| CUMPLE SI CUMPLE
VIDA UTIL DE LA MEZCLA (25°C) 4 horas 03 HORAS $1 CUMPLE 51 CUMPLE
ESPESOR DE PELICULA SECA 5- 10 mils {127 - 254 pm) 3-6 MILS (75 - 150 um) S| CUMPLE SI CUMPLE
Tracto, 1 hora 02 HORAS St CUMPLE
% Manipulacién: 4 horas SI CUMPLE
TIERRO BESECADD [2570) Repintado minimo: 4 horas 08 HORAS SICUMPLE S| CUMPLE
Repintade maximo: 3 meses 06 MESES S| CUMPLE
TIEMPO DE ALMACENAMIENTO 12 meses minimo 51 CUMPLE S| CUMPLE SI CUMPLE
FLEXIBILIDAD: ASTM D522 Mandril 3/4" Pasa 9% - 13% S| CUMPLE SI CUMPLE
DUREZA: ASTM D3353 s AS;:'_‘::’E SI CUMPLE SI CUMPLE
ADHERENCIA: ASTM D4541 800 psi Si cumple 51 CUMPLE S| CUMPLE
NIEBLA SALINA: ASTM B117 7000 horas, Grado 9 Si cumple Si CUMPLE S| CUMPLE
RESISTENCIA A LA ABRASION: ASTM D4060 57 mg perdida Na cumple S CUMPLE S1 CUMPLE
LABORATORIOS CERTIFICADOS Cumplan con ISO/IEC 17025 No cumple NO CUMPLE S| CUMPLE
CASOS DE EXITO Comprobados en Peru y global No cumple NO PRESENTA S| CUMPLE
- INVERSIONES ¥ SHERWIN
CAPA DE ACABADO ZONA NO SUMERGIDA SANCHEZ NUNEZ “A"Am',’,‘ EERGARDE, REPRESENTACIONES | WILLIAMS PERU
SRMARSA JOSEUTO ELRL. SRL.
TIPO Poliuretano acrilico alifatico de 70% solidos. INDITHANE 75 HS ULTRATHANE - 7001 SUMATANE HS
Dos
N* COMPONENTES Compenente A: 4.5 SI CUMPLE 51 CUMPLE 51 CUMPLE
Cor eB:1
% SOLIDOS EN VOLUMEN 70%+2 S| CUMPLE SI CUMPLE SI CUMPLE
VIDA UTIL DE LA MEZCLA (25°C) 4 horas 3 51 CUMPLE S| CUMPLE
ESPESOR DE PELICULA SECA 2 -3 mils (50 - 80 pm) 3 -5 mils (75 - 150 um) S CUMPLE SI CUMPLE
Manipulacion: 8 horas
TIEMPO DE SECADO (25°C) Repintado minimo: 24 horas SICUMPLE S1 CUMPLE SI CUMPLE
Repintado maximo: 3 dias
TIEMPQO DE ALMACENAMIENTO 12 meses minime SI CUMPLE SI CUMPLE S| CUMPLE
FLEXIBILIDAD: ASTM D522 Mandril 1/8" Pasa >32 % elongacion SI CUMPLE S| CUMPLE
DUREZA: ASTM D3353 3H 2H SI CUMPLE S| CUMPLE
ADHERENCIA: ASTM D4541 1137 psi SI CUMPLE SI CUMPLE S| CUMPLE
NIEBLA SALINA: ASTM B117 2000 horas NO ESPECIFICA SI CUMPLE S| CUMPLE
RESISTENCIA AL IMPACTO DORECTO: ASTM 2794 26.in.lb 50-6016x pulg SI CUMPLE S| CUMPLE
LABORATORIOS CERTIFICADOS Cumplan con ISO/IEC 17025 NO CUMPLE NO CUMPLE S| CUMPLE
CASOS DE EXITO Comprobados en Peru y global NQ CUMPLE NO PRESENTA Sl CUMPLE




